
PLAVBA PO ONLINE MOŘI  PRACOVNÍ LIST - KYBERŠIKANA 

Pozor, piráti útočí! 

,,Všechno to začalo asi před půl rokem. S rodiči jsme se 

přestěhovali z Vietnamu do Prahy, kde jsem začala chodit 

do nové školy. Spolužáci se se mnou moc nekamarádí,  

přece jen vypadám trochu jinak. Často mi píšou vulgární  

věci, kvůli kterým pláču a nechci jít do školy. Kamarádka  

Lenka mě ale vždy přemluví, abych šla. Je moc hodná, o ničem ale neví.  

Přemýšlím, jestli jí o tom řeknu, nebo by to bylo ještě horší…“ 

 

 

 

Otázky a úkoly: 

1) Víš, co znamená slovo kyberšikana? Vysvětli. 

2) Jak by se měla Tien zachovat? Na koho se může obrátit? 

3) Zkus domyslet, jak by mohl tento příběh pokračovat. Hrozí Tien nějaké 

nebezpečí? 

4) Představ si, že se dostaneš do role Tien. Pokus se zahrát scénku se 

spolužáky, jak by asi mohl vypadat její rozhovor s kamarádkou 

Lenkou.  



PLAVBA PO ONLINE MOŘI  PRACOVNÍ LIST – POČÍTAČOVÉ HRY 
 

Velká loupež pokladu. 

Dan má rád různé počítačové hry, nejvíce ale 

Minecraft. Díky hrám poznal spoustu nových  

kamarádů, žádného však ale nikdy skutečně  

neviděl. Jedním z nich je taky FakeHack123,  

se kterým si velmi často chatuje.  

Jejich „kamarádství“ už ale skončilo. Podívej se,  

co se stalo… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a úkoly: 

1) Víš kdo je to hacker? Vysvětli. 

2) Jakou chybu Dan udělal? Co by jsi mu pro příště poradil? 

3) Jak mohl tento příběh pokračovat? Pokus se komiks dokreslit. 

4) Představ si, že se dostaneš do situace Dana. Pokus se zahrát scénku 

se spolužáky, jak by mohl vypadat jeho rozhovor s někým, kdo ho 

požádal o své heslo. 


